

# Bilancio sociale 2024

IMPEGNO SOLIDALE SPANO' GIUSEPPA IN  
CAPITUMMINO ONLUS

Indirizzo: Via Francesco Ferrara n.11  
90141 – Palermo  
Telefono 091 331909 E-mail: [impegnosolidaleonlus@libero.it](mailto:impegnosolidaleonlus@libero.it)

## Comitato di gestione :

**Marascia Giuseppe**  
Presidente e Rappresentante Legale

**Gebbia Leonida**  
Tesoriere

**Scarpinato Emilio**  
Segretario

## Collegio Revisore dei conti:

**Gallina Angelo**  
Presidente

**Liberto Sonia**  
Sindaco effettivo

**Gallina Guido Gioacchino**  
Sindaco effettivo

**Grassadonia Giuseppe**  
Sindaco supplente

# Impegno solidale –Organizzazione Non Lucrativa di Utilita' Sociale (Onlus)

## Bilancio consuntivo al 31 Dicembre 2024 – Stato Patrimoniale ( dati in €)

| ATTIVO                                       | 31/12/2024 | 31/12/2023 | PASSIVO                                                | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|----------------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------------------------|------------|------------|
| A) CREDITI V/ASSOCIATI PER QUOTE             | 0          | 0          | I - Patrimonio libero                                  |            |            |
|                                              |            |            | 1) Risultato gestionale esercizio in corso             | 881        | 353        |
|                                              |            |            | 2) Risultato gestionale esercizi precedenti            | 19.175     | 18.823     |
| I - Immobilizzazioni Immateriali :           | 0          | 669        | 3 ) Versamento quote soci                              | 750        | 750        |
| Totale                                       | 0          | 669        | Totale                                                 | 20.806     | 19.926     |
| II - Immobilizzazioni Materiali :            |            |            | II – Fondo di dotazione dell’Ente                      | 0          | 0          |
| Immobilizzazioni                             | 742        | 1.100      | III – Patrimonio vincolato                             | 0          | 0          |
|                                              |            |            | A) TOTALE PATRIMONIO NETTO                             | 20.806     | 19.926     |
| Totale                                       | 742        | 1.769      | B) FONDI PER RISCHI E ONERI                            | 0          | 0          |
| III - Immobilizzazioni Finanziarie :         |            |            | C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO                        |            |            |
| Totale                                       | 0          | 0          | LAVORO SUBORDINATO                                     | 0          | 0          |
| B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI                   | 0          | 0          | D) DEBITI                                              |            |            |
| II- Crediti :                                |            |            | 2) Debiti verso banche                                 |            |            |
| 5) Verso altri esigibili entro 12 mesi       | 500        | 500        | di cui entro l’esercizio successivo                    | 0          | 0          |
| 5) Verso altri esigibili oltre 12 mesi       | 0          | 0          | di cui oltre l’esercizio successivo                    | 0          | 0          |
| Totale                                       | 500        | 500        | 5) Debiti verso fornitori                              |            |            |
| III- Attivita' finanziarie non immobilizzate |            |            | di cui entro l’esercizio successivo                    | 0          | 0          |
| Totale                                       | 0          | 0          | 7) Debiti tributari                                    |            |            |
| IV – Disponibilita' Liquide                  |            |            | di cui entro l’esercizio successivo                    | 69         | 69         |
| 1) Depositi bancari e postali                | 19.591     | 17.684     | 8) Debiti verso Istituti di previd.e sicurezza sociale |            |            |
| 2) Denaro e valori in cassa                  | 42         | 42         | di cui entro l’esercizio successivo                    | 0          | 0          |
| Totale                                       | 19.633     | 17.726     | 9) Altri Debiti                                        |            |            |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE                         | 20.133     | 18.226     | di cui entro l’esercizio successivo                    | 0          | 0          |
| D) RATEI E RISCONTI                          | 0          | 0          | Totale                                                 | 69         | 69         |
| TOTALE ATTIVO                                | 20.875     | 19.995     | E) RATEI E RISCONTI                                    | 0          | 0          |
|                                              |            |            | TOTALE PASSIVO                                         | 20.875     | 19.995     |

# Impegno solidale –Organizzazione Non Lucrativa di Utilita' Sociale (Onlus)

## Bilancio consuntivo al 31 Dicembre 2024 – Rendiconto gestionale ( dati in €)

| ONERI                                        | 2024          | 2023          | PROVENTI E ENTRATE                       | 2024          | 2023          |
|----------------------------------------------|---------------|---------------|------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>1 ) ONERI ATTIVITA' TIPICHE</b>           |               |               | <b>1) PROVENTI ATTIVITA' TIPICHE</b>     |               |               |
| 1.2 ) Erogazioni per acquisto beni e servizi | 900           | 2.469         | 1.1) Donazioni e lasciti e assistenza    | 0             | 0             |
| 1.3 ) Erogazioni ad associazioni             | 6.000         | 11.700        | 1.2) Contributo da 5 per mille           | 19.013        | 24.116        |
| 1.4 ) Servizi Assistenziali                  | 0             | 0             | 1.4) Quote associative                   | 0             | 0             |
| <b>Totale</b>                                | <b>6.900</b>  | <b>14.169</b> | <b>Totale</b>                            | <b>19.013</b> | <b>24.116</b> |
| <b>2) ONERI PROMOZ. E RACCOLTA FONDI</b>     |               |               | <b>2) PROVENTI RACCOLTA FONDI</b>        | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| 2.1) Totale oneri raccolta fondi             | 0             | 0             | <b>Totale</b>                            | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
|                                              |               |               | <b>Totale proventi da raccolta fondi</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>3) PROVENTI ATTIVITA' ACCESS.</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>    | <b>255</b>    | <b>152</b>    | <b>4) PROVENTI FINANZ. E PATR</b>        | <b>10</b>     | <b>13</b>     |
| <b>5) ONERI STRAORDINARI</b>                 | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>          | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>         |               |               |                                          |               |               |
| Gestione sede                                | 7.700         | 7.700         |                                          |               |               |
| Spese gen. ed amministrative                 | 655           | 1.309         |                                          |               |               |
| Ammortamenti                                 | 1.954         | 0             |                                          |               |               |
| Oneri diversi di gestione                    | 678           | 346           |                                          |               |               |
| Imposte e tasse                              | 0             | 100           |                                          |               |               |
| <b>Totale</b>                                | <b>10.987</b> | <b>9.455</b>  |                                          |               |               |
| <b>7) ALTRI ONERI</b>                        | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>7) ALTRI PROVENTI</b>                 | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>TOTALE ONERI</b>                          | <b>18.142</b> | <b>23.776</b> | <b>TOTALE PROVENTI</b>                   | <b>19.023</b> | <b>24.129</b> |
| <b>Risultato gestionale positivo</b>         | <b>881</b>    | <b>353</b>    | <b>Risultato gestionale negativo</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                     | <b>19.023</b> | <b>24.129</b> | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                 | <b>19.023</b> | <b>24.129</b> |